Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.11.2023 № 464

г. Биробиджан

О внесении изменения в решение городской Думы от 18.11.2016 № 338

«Об установлении и введении на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области  налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения»

На основании главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации и в

соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области  городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 18.11.2016 № 338 (в ред.

решений городской Думы от 30.11.2017 № 471, от 27.09.2018 № 567, от

25.10.2018 № 571, от 06.05.2020 № 60, от 31.07.2020 № 77) «Об установлении

и введении на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области  налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения» следующее изменение:

1.1. Строку 2  табличной части пункта 2 изложить в следующей

редакции:

«2. Объект налогообложения, включенный в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,

объект налогообложения, предусмотренный абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации:

 в 2024 и последующие годы    2

процента»

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.

consultantplus://offline/ref=632038BA0E4673EDDC022380DD8D588DFDB5323AEE068500F35CD63E98058ECA736B0F582005l5X1X
consultantplus://offline/ref=632038BA0E4673EDDC022380DD8D588DFDB5323AEE068500F35CD63E98058ECA736B0F582005l5X1X
consultantplus://offline/ref=632038BA0E4673EDDC022380DD8D588DFDB5323AEE068500F35CD63E98058ECA736B0F582502l5XBX

2

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы               А.В. Болтов

Мэр города                  М.А.Семёнов

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ